
Z
adając sobie pytanie, jak po-
winien zostać wyproduko-
wany idealny mebel, ważne
jest z jakich komponentów
zostanie wykonany. Niewąt-

pliwie faktem jest, że obok innowacyj-
nych metod i nowoczesnych technik
tworzenia, tradycyjne rozwiązania
mają swoje zalety.

Historia formatek bonnell sięga
ostatniego dziesięciolecia XIX wieku.
Formatki te przejęły nazwę od wyna-
lazcy – pana Bonnella.

Formatka bonnell składa się ze
sprężyn stalowych o specjalnym
kształcie, określonej wysokości, licz-
bie zwojów oraz średnicy zastosowa-
nego drutu, którepołączone są spira-
lą z drutu stalowego. Dzięki charakte-
rystycznej formie z mocno wciętą „ta-

lią” ma tzw. progresywną sprężystość.
Oznacza to, że przy wzroście obciąże-
nia dynamicznie zwiększa się opór
sprężyny, co daje uczucie swobodne-
go zawieszenia podczas siedzenia lub
spania, a co za tym idzie – zapewnia
wysoki komfort wypoczynku.

Dodatkową ważną zaletą mebli ta-
picerowanych oraz materacy z zasto-
sowaniem sprężyn bonnell jest swo-
bodna cyrkulacja powietrza. Zapo-
biega to gromadzeniu się wilgoci, nie
sprzyja rozwojowi roztoczy czy też
tworzeniu się pleśni.

Nierozłącznym towarzyszem for-
matek bonnell są sprężyny faliste, na-
zywane również „nosag”. Nazwa ta po-
chodzi od nazwiska pierwszego pro-
ducenta maszyn do produkcji tych
sprężyn. Produkt ten należy do kla-
sycznych systemów sprężynowania do
mebli tapicerowanych i siedzisk samo-
chodowych oraz mebli ogrodowych.
Połączenie tych dwóch komponentów
zapewnia komfort wypoczynku 
iświadczy o najwyższej jakości mebla.

W dobie oszczędności coraz czę-
ściej niestety spotykane są rozwią-
zania z zastosowaniem sprężyn bon-
nell na płycie, jak również zastoso-
wanie sprężyny falistej jako podłoża
dla kasetonu z pianki. Żadne z tych

rozwiązań nie jest w stanie zapewnić
takiego samego komfortu jak połą-
czenie bonnell oraz sprężyny fali-
stej. Tą kombinację gwarantującą
wysoką jakość mebla można nazwać
jing i yang przemysłu meblarskiego.

Pomimo kryzysu ekonomicznego
coraz bardziej zauważalny jest trend
do zakupu mebli z tzw. wyższej półki.
Spowodowało to natychmiastową
reakcję producentów, którzy wyraź-
nie oznaczają w prospektach oraz
bezpośrednio na produkcie stoso-
wanie formatek bonnell czy spręży-
ny falistej.

Zastosowanie wysokiej klasy
komponentów oznacza prawdziwy
renesans solidnych mebli. Niewąt-
pliwie liderem na polskim rynku 
w produkcji formatek bonnell oraz
sprężyny falistej jest istniejąca od 
60 lat firma Herkules, która jednak
dopiero od dwóch lat, po przejęciu
jej przez grupę AGRO – światowego
producenta formatek i wprowadze-
niu przez jej prezesa zarządu, Marka
Cygana, programu naprawczego
przeżywa prawdziwy renesans.

Ambicją firmy jest, aby klient miał
pewność, że oferowane wyroby są

w pełni zgodne z wymaganiami 
i spełniają wszystkie, nawet najbar-

dziej rygorystyczne, parametry ja-
kościowe. Celem zarządu firmy Her-
kules jest wsparcie zarówno czoło-
wych producentów mebli, jak i ma-
łych, rodzinnych firm meblarskich.
Również dla nich Herkules jest sy-
nonimem dobrego konkurencyjne-
go dostawcy gwarantującego wyso-
kiej jakości produkty oraz pierwszo-
rzędny serwis techniczny wspoma-
gający właściwy dobór komponen-
tów. Firma Herkules pragnie
zapewnić nie tylko dalszy rozwój
firm, lecz również wspomóc prze-
mysł meblarski w transformacji 
z producenta tanich masowych me-
bli do producenta wysokiej jakości
mebli o niezapomnianym komforcie.
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Czy wiesz, na czym siedzisz?
Przy wyborze mebli 
tapicerowanych, 
tak jak i w życiu 
prywatnym, liczy się 
nie tylko wygląd 
zewnętrzny, lecz także 
bogate wnętrze

≥Etykieta świadcząca o jakości

≥Panorama 

 


